[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1273 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutor de velocidade na Avenida Levino Ribeiro do Couto, entre o número 410 e o ponto de ônibus, no centro.

JUSTIFICATIVA

Devido à grande circulação de veículos em alta velocidade pela avenida, que causa risco de acidentes com pedestres e com outros veículos, faz-se necessária a instalação do redutor para garantir a segurança no trânsito.

Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2017.

	 Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

19 de Setembro de 2017
)